
60061 

  

RESOLUCION No.02.P.DIC. 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía DELGADO COURIER 
CIA.LTDA, otorgada ante la Notaría Pública Cuarta del cantón Manta el 15 de Junio 
del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante Informe de 

Inspección No.SC.ICP.A.02.004 del 5 de Febrero del 2001, emite informe favorable 
para la continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando No.SC.ICP.UDS.02.060 

del 22 de Febrero del 2002, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de 

la compañía DELGADO COURIER CIA.LTDA, en los términos constantes de la 

referida escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Primera y Cuarta de 
los cantones Montecristi y Manta, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de 

la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones der cumplimiento de lo dispuesto en 

este artículo. 

JFIA-MASS-mzm 

2002-02-22 
Exp: 35.244-94  



soe! Que según lo ordenado por el Intendente de Compañtlas de Portoviejo, Abg. 
JORGE: FEDERICO INTRIAGO ANDRADE. por Resolución número: O2PINC. 
Mumeral: 00061 de fecha 26 de febrero del 2002: tomo nota al margen de la 
matriz de la respectiva escritura; según lo dispuesto en  eiarticulo segundo, de 
lo que se resuelve en su articulo primero APROBAR — el Aumento de Capital y 
Rejorma de Estatutos de la Compañía DELGADO COURIER Cla. Lida.”. en los 
términos constantes de la referida Escritura. Menta, cinco de marzo del «año dos 
mil dos. EL NOTARIO .- 

    aja» 

ombraro Dinces 

    

2 

  

DOCTOR J231ME VILLAVICENCIO VELEZ, —NETARIO PRIMERO PE 

MONTECORISTE DOY FE: QUE AL MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ DE 

CONSTITUCION DE COMPAÑTA NUMERO (4340 DE FECHA 13 DE JUNIO 

DE 1.994, CONSTA UNA RAZON QUE DICE: DOY FE: “MEDIANTE 

RESOLUCION NUMERO 02,P.D1C 060061, DE PERCHA 26 DE FEBRERO DEL 

2.007, EL AROGADO JORGE INTRIACO ANDRADE, INTENDENTE pr 

COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO RESTELVE APROBAR: El. AUMENTO DE 

CAPIFAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA DELGADO 

COURIER COMPAÑIA LIMITADA”. Mautecristi, 07 de Marzo del 2.902.- EL 

NOTARTO.. : 
    

   

  

   



5 > + al 

DEJO — INSCRITA La PRESENTE RESOLUCIÓN DE 
APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 
DE ESTATUTOS DE La COMPAÑÍA * DELGADO COURIER COMPAÑÍA 
LIMITADA" EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL 
NUMERO TRESCIENTOS DOS ( 302) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO 
GENERAL, CON EL NUMERO CUATROCIENTOS VEINTE Y UNO ( 421 EN 
ESTA FECHA .- ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES TERMINOS 
DE LA ANOTAC IÓN QUE HA REALIZADO AL MARGEN DE La ESCRITURA 
DE CONSTITUCIÓN DE LA MENCIONADA COMP: AÑÍA.f) 

MANTA, 22 DE MAYO DEL 2.902 

MN 
¿1 

4h. Beavis A 

-FGASTRADORA MERCANTIL 

ANTÓN - MANTA 

 


